

CONCLUSÃO DOS COMPLEMENTARES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

SERVIÇOS DIVERSOS

Cod. Empreendimento: 00005

Cod. Obra: 03

Rua Boquim, 589, Centro Aracaju-Se

BDI: 25% 11/05/2021

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	COBERTURA				63.304,22	46,48
01.001	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	58,00	42,54	2.467,32	1,82
01.002	Calha em fibra vidro, fornecimento e instalação	m2	16,50	175,00	2.887,50	2,12
01.003	Telhamento com telha em aço galvalume, dupla, trapezoidal, com preenchimento PIR 30mm, FSup.=não pintada, FInf.=Filme Alum. Bco, TP40 - 2 x 0,43mm, Kings pan- Isoeste ou simila	m2	205,00	282,68	57.949,40	42,54
02	INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIA E PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				13.168,66	9,66
02.001	Conjunto moto-bomba com motor de 3/4 cv, monofásico, bomba centrífuga, sucção=1", recalque=1", pr. máx. 26 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m3/h) : (23-3,4)(20-4,7)(17-5,7)(14-6,6)(11-7,3), inclusive chave de partida direta	un	1,00	1.824,71	1.824,71	1,34
02.002	Conjunto moto-bomba Schneider, motor 5 cv, trifásico, centrífuga, sucção 2 1/2", recalque 2 1/2" (ou similar)	un	1,00	3.996,59	3.996,59	2,93
02.003	Bomba para incêndio a diesel 05 cv, recalque/sucção de 2", vazão max. de 36,00 m³/h, hman= 08 m.c.a	un	1,00	3.518,95	3.518,95	2,58
02.004	Chave contactora para motor até 5A	Un	2,00	180,81	361,62	0,27
02.005	Quadro de comando para 2 bombas, trifásica, 220 volts, com chave seletora, acionamento manual/automático, relé de sobrecarga e contatora	un	1,00	3.466,79	3.466,79	2,54
03	ESQUADRIAS				25.604,46	18,79
03.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 1,80 x 2.10 m, inclusive batente e dobradiças	un	4,00	2.649,29	10.597,16	7,78
03.002	Barra antipânico simples sem chave para uma porta ref. MH2585 ou similar	Un	3,00	1.173,29	3.519,87	2,58
03.003	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	0,91	371,00	337,61	0,25
03.004	Porta em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura, exclusive vidro	m2	2,05	373,50	765,68	0,56
03.005	Vidro liso fumê 4mm	m2	3,36	266,66	895,98	0,66
03.006	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação . af_12/2019	un	1,00	1.027,54	1.027,54	0,75
03.007	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação . af_12/2019	un	1,00	901,51	901,51	0,66
03.008	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	m2	4,70	1.562,50	7.343,75	5,39
03.009	Fechadura ou fecho eletromagnético para controle de acesso ref:HDL,12volts, modelo FEC-91LA, ou similar, para embutir no batente (exceto fechadura convencional)	un	1,00	112,16	112,16	0,08
03.010	Botoeira de destrave de fechadura eletromagnetica para controle de acesso	un	1,00	103,20	103,20	0,08
04	PINTURA				9.105,92	6,69
04.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	262,00	16,26	4.260,12	3,13
04.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	50,00	33,83	1.691,50	1,24

CONCLUSÃO DOS COMPLEMENTARES

SERVIÇOS DIVERSOS

Rua Boquim, 589, Centro Aracaju-Se

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

Cod. Empreendimento: 00005

Cod. Obra: 03

BDI: 25% 11/05/2021

Ref : Abril/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.003	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	132,35	7,36	974,10	0,72
04.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	50,00	14,84	742,00	0,54
04.005	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta esmalte epoxi, e = 35 micra p/ demão	m2	47,00	30,60	1.438,20	1,06
05	DIVERSOS				25.056,39	18,38
05.001	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	70,00	110,59	7.741,30	5,68
05.002	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	1,50	43,80	65,70	0,05
05.003	Impermeabilização c/manta asfáltica 3mm, classe B, estrudada c/reforço de ná o tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer e proteção mecânica traço 1:3	m2	30,00	148,18	4.445,40	3,26
05.004	Forno de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo FGE ou similar, instalado	m2	5,00	65,75	328,75	0,24
05.005	Remoção de mastro de ferro galvanizado simples (6.00 a 10.00 m)	un	3,00	33,78	101,34	0,07
05.006	Base para fixação de mastro triplo	un	1,00	803,53	803,53	0,59
05.007	Refletor TR Led, corpo em alumínio, vidro temperado, potencia 20W, bivolt, temp.cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar	un	1,00	143,09	143,09	0,11
05.008	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido e mbutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	1,00	260,15	260,15	0,19
05.009	Fornecimento e montagem de tela de sombreamento, em polietileno de alta densidade, para cobertura de estacionamento	m2	37,50	64,16	2.406,00	1,77
05.010	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt UDC75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 6,0 a 10,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada	m2	37,50	191,23	7.171,13	5,26
05.011	Mobilização e desmobilização-Transportes comercial com caminhão carroceria e m rodovia pavimentada	tkm	1.400,00	0,63	882,00	0,64
05.012	Limpeza geral	m2	300,00	2,36	708,00	0,52
Importa o presente orçamento em :			VALOR UNIT DO ORÇAMENTO =====>>		136.239,65	
(cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos)			FATOR MULTIPLICADOR =====>>		01	
			VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>		136.239,65	